MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 35 DE 12 DE MAIO DE 2017
COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 32/2017

ESCOLHA DOS DELEGADOS PARA ASSEMBLEIA DE APROVAÇÃO DA

MINUTA DO REGIMENTO COMPLEMENTAR DO CAMPUS CAXIAS DO

SUL

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-

das pela Portaria nº 313/2016, publicada no D.O.U em 24/02/2016, e a Comissão Permanente

do Processo Eleitoral (CPPE), do Campus Caxias do Sul, designada pela Portaria nº 244 de 06

de Dezembro de 2016, tornam pública a reabertura das inscrições para candidatos a delega-

dos representativos dos segmentos para a Assembleia de Aprovação da Minuta do Regimento

Complementar que deve ocorrer em 31 de maio de 2017.

1.  DO OBJETIVO

1.1 O presente Edital Complementar tem por objetivo atender às solicitações do Conse-

lho de Campus do Campus Caxias do Sul feita através do Memorando nº 05/2017/IFRS/Conse-

lho de Campus/Caxias do Sul para reabertura das inscrições para candidatos a delegados re-

presentativos dos segmentos para a Assembleia de Aprovação da Minuta do Regimento Com-

plementar do Campus Caxias do Sul do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul.

2.  DA INSCRIÇÃO

2.1  O período de inscrições será do dia 12 de maio ao dia 16 de maio de 2017.

2.2 As inscrições dos candidatos deverão ser realizadas por categoria, de forma inde-

pendente, por meio do formulário online deste link.

2.3 Os candidatos já inscritos pelo Edital nº 32/2017 continuam com suas inscrições

ativas.

3.  DO CRONOGRAMA

ETAPAS DO PROCESSO ELEITORAL DATAS

Publicação do Edital Complementar 12/05/2017

Inscrição dos Candidatos 12/05 a 16/05/2017
IFRS – Campus Caxias do Sul

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS
Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br

Edital Nº 35, de  12 de maio de 2017 – Página 1 de 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
https://docs.google.com/forms/d/1BFkHvgGQvycU_2WgwjuK8CcDiPI7ffo-zRzl6TN0Htw/edit

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Divulgação da lista de inscritos até 17/05/2017

Pedidos de impugnação de candidatos até 18/05/2017

Homologação das candidaturas até 19/05/2017

Eleição 22/05/2017

Resultado Final até 24/05/2017

*Obs.: cronograma sujeito a alterações.

Caxias do Sul, 12 de maio de 2017.

CPPE
PORTARIA 244/2016.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO
Diretor-Geral

 Campus Caxias do Sul
PORTARIA 316/2016.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 35, de  12 de maio de 2017 – Página 2 de 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/

	1. DO OBJETIVO
	3. DO CRONOGRAMA